
72  diário oficial Nº 35.132 Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual, abaixo 
identificada, para Ação de Monitoramento da Rede de Atendimento à Mulher, 
no município de BREU BRANCO/PA, NO PERÍODO DE 27 À 29/10/2022. 

Nome Cargo Matrícula
CLÉA DIAS GOMES Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 858269
PORTARIA N° 633 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1195484.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, Ação de Monitoramento da Rede de Atendimento à Mu-
lher, no município de BREU BRANCO/PA NO PERÍODO DE 27 À 29/10/2022. 

Nome Cargo Matrícula

KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO Assistente Administrativo 51169453

EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA Motorista 57201730/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 858270
PORTARIA N° 635 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1195240
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para ação de Implantação de Conselhos Municipais de 
Defesa de Direitos da Mulher e Opms, no município de NOVO REPARTIMEN-
TO/PA, no período de 23 a 26/10/2022. 

Nome Cargo Matrícula
EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA Motorista 57201730/1

KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO Assistente Administrativo 51169453

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 858274
PORTARIA Nº 636 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1195240.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual, abai-
xo identificada, para ação de Implantação de Conselhos Municipais de De-
fesa de Direitos da Mulher e Opms, no município de NOVO REPARTIMENTO/
PA, no período de 23 a 26/10/2022. 

Nome Cargo Matrícula
CLÉA DIAS GOMES Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 858277
PORTARIA Nº 604 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1191049
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual, 
abaixo identificada, para ação de Monitoramento junto á Rede de Atendi-
mento à Mulher, no município de MELGAÇO E BREVES/PA, no período de 
17 à 21/10/2022. 

Nome Cargo Matrícula
CLÉA DIAS GOMES Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 858285
PORTARIA N° 603 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1191049
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificada, para ação de Monitoramento junto a Rede de Atendi-
mento à Mulher, no município de MELGAÇO E BREVES/PA no período de 17 
à 21/10/2022. 

Nome Cargo Matrícula
KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO Assistente Administrativo 51169453

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 858287
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 044/2021
Pregão Eletrônico N.º 003/2022
Contratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: METROVAL CONTROLE DE FLUÍDOS LTDA, CNPJ n.º 
58.762.956/0001-00
Objeto: prorrogação do prazo de entrega do objeto do contrato nº 
009/2022, em 30 (trinta) dias.
Prazo: 30 (trinta) dias
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Cláudia Bitar.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e Paulo Guardado
Pela Contratada: Eric Tedesco
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 22 de setembro de 2022.

Protocolo: 858615

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 175/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2022/1115658, R E S O L V E:
DESIGNAR a colaboradora LETICIA GUEDES LOBATO, Gerente de Supri-
mentos, matrícula 5930412/2, como fiscal do contrato abaixo relacionado 
e como suplente a colaboradora PAULA ALVES BISI DOS SANTOS, Secretá-
ria de Diretoria, matrícula 5962860/1, a contar de 26/09/2022.

Nº DO CONTRATO CONTRATADO

020/2022 R. C. F. MACHADO

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 26 de setembro de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 858308


